

دستمزد ۱۴۰۴ کارگران بیش از تورم اضافه می‌شود؟

دستمزد کارگران ۱۳ میلیون تومان کمتر از حداقل سبد معیشت

گروه اقتصاد - نماینده کارگران در شورای عالی کار تاکید می‌کند: امید ما این است که در دولت چهاردهم چانه‌زنی‌ها برای افزایش دستمزد به میزان بیشتر از تورم برای جبران عقب‌افتادگی دستمزد نسبت به سبد معیشت صورت گیرد.



به اعتقاد کارگران، عقب‌افتادگی از نیازها و سبد معیشت به حدی چشم‌گیر هست که دیگر امروزه درصدی افزایش هم به نظر نمی‌رسد بتوانند عقب‌افتادگی‌ها را جبران کنند.
در این شرایط، حالا گفته می‌شود که در مجلس طرحی برای افزایش حقوق کارگران متناسب با تورم تدوین شده است. میثم ظهوریان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در این خصوص توضیح می‌دهد: طبق ماده ۴۱ قانون کار (باید افزایش حقوق با توجه به نرخ تورم انجام شود)؛ کلمه «با توجه» ابهام دارد و به همین دلیل در سال‌های گذشته به ویژه از سال ۱۳۹۷ و به غیر از سال ۱۴۰۱ عملا افزایش حقوق‌ها کمتر از نرخ تورم بوده است.
به گزارش خبرآنلاین، وی یادآور می‌شود: برای مثال، سال گذشته افزایش حقوق کارگران ۲۲ درصد با نرخ تورم ۴۵ درصد بود. تفسیر دولت این است که چون در قانون عبارت «با توجه» آمده، الزامی برای این کار وجود ندارد، بنابراین ما سعی کردیم این ابهام را در قانون حل کنیم و ماده ۴۱ قانون کار اینگونه اصلاح شود «افزایش حقوق حداقل به میزان نرخ تورم باشد».
ظهوریان تاکید می‌کند: در صورت تصویب این قانون وقتی نرخ تورم ۴۵ درصد باشد، حقوق کارگر هم باید ۴۵ درصد افزایش پیدا کند. انتظار می‌رود که با این اصلاحیه ابهام حقوقی رفع شود.

تغییر قانون به افزایش دستمزد به میزان تورم کمک می‌کند؟

علی رضا میرغفاری، نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت‌وگو با خبرنگاری خبرآنلاین در واکنش به طرح جدید نمایندگان برای تغییر در دستمزد کارگران، می‌گوید: چند نکته وجود دارد که باید در این‌جا به آن اشاره کنیم. در سال ۱۳۹۶ که قانون کار نگارش و مصوب شد، حالا یا شیطنت‌ناگرایشی و یا ضعف‌های حقوقی باعث شد که از واه‌هایی استفاده شود که تفسیر به رای شود.

وی می‌افزاید: بند یک ماده ۴۱ قانون کار صراحتا اشاره می‌کند که حداقل دستمزد باید «با توجه به تورم» تعیین شود. حالا این با توجه، تفسیر به رای می‌شود و از لحاظ حقوقی می‌گویند ایراداتی در آن است که افزایش دستمزد عین تورم یا برابر با تورم نیست و ما می‌توانیم کمتر و یا برابر و یا بیشتر از تورم، دستمزد

سر نوشتت گاز ایران چه می‌شود؟

یک کارشناس انرژی اظهار داشت: اکنون شرکت‌های چندملیتی در کویت فعال بوده، مطالعاتی داشته‌اند و مقادیر قابل توجهی هم گاز از میدان آرش استخراج می‌شود، عبارات دیگر مقدمات کار در بخش کویت و عربستان آماده شده و مشغول هستند.

محمود خاقانی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی اپلنا، درباره بازار گازی کویت و توان ایران برای صادرات به این کشور اظهار داشت: در گذشته کویت به گاز نیاز داشت به طوری که در سال ۹۳ مقامات کویتی از جمله امیر کویت به تهران آمده و مذاکراتی با رئیس جمهور وقت ایران داشتند، بحث این بود که ایران بتواند به کویت گاز صادر کند اما ایران بعد از آن با تحریم‌های مختلفی دست به گریبان شد و شاید به تدریج کویت از اینکه ایران بتواند تولید گاز به ویژه گاز میادین پارس جنوبی را افزایش دهد و گاز اضافی برای صادرات داشته باشد؛

مأیوس شد.

وی افزود: کویت در حال حاضر حدود ۶۵ تریلیون فوت مکعب ذخایر گازی دارد یعنی در ردیف بیستم از کشورهایی که مخازن گاز طبیعی دارند؛ قرار دارد. یعنی حدود یک درصد از منابع گازی جهان را دارد، این کشور از سال ۲۰۱۷ به این طرف برنامه‌هایی را برای توسعه میادین آغاز کرد و شرکت‌های چند ملیتی در این میدان سرمایه‌گذاری کرده و منابع گاز طبیعی و حتی نفت خام کویت را توسعه دادند، بنابراین کویت اکنون نیاز چندانی به واردات گاز از ایران ندارد. علاوه بر آن یک تاسیسات بسیار بزرگ واردات گاز طبیعی مایع هم سرمایه‌گذاری کرده است با قطر هم یک قرارداد ۱۵ ساله منعقد کرده که گاز طبیعی مایع را وارد کند.

این کارشناس حوزه انرژی با بیان اینکه ما نه تنها میادین را توسعه نده‌ایم؛ در حوزه کنترل مصرف نیز به دلیل تکنولوژی پایین تجهیزات و وسایل گازی خانگی، تجاری و صنعتی کاری نکرده‌ایم اما کویت با کمک فناوری‌های نوین و واردات ابزارها و تاسیساتی که مردم باید در خانه‌ها استفاده کنند توانسته مصرف را مدیریت کند و شاید حتی گاز اضافی



هم داشته باشد علاوه بر این کویت توانسته تا سال جاری مسیحی یعنی ۲۰۴ تریلید گاز کشور را به شرایط خوبی برساند.

وی با اشاره به چشمداشت کویت و عربستان به میدان آرش(الدره) گفت: اکنون شرکت‌های چندملیتی در کویت فعال بوده و مطالعاتی داشته‌اند و مقادیر قابل توجهی هم گاز از این میدان استخراج می‌شود، عبارت دیگر مقدمات کار در بخش کویت و عربستان آماده شده و مشغول هستند. برای سرمایه‌گذاری هم چینی و اروپایی‌ها مذاکره می‌کنند زیرا این مناطق مصرف‌کننده نهایی گاز این میدان خواهند بود. خاقانی ادامه داد: بعد از تحریم روسیه و کاهش صادرات گاز روسیه به اروپا؛ اروپایی‌ها بدنایل یک‌تأمین‌کننده مطمئن برای امنیت گاز مورد نیاز خود هستند بنابراین بعنوان مصرف‌کنندگان عمده گاز و نفت با استفاده از فناوری‌هایی که دارند در کویت سرمایه‌گذاری می‌کنند و محصول یعنی گاز تولیدی را نیز خودشان خریداری می‌کنند، مثلا سکوی بسیار سنگینی را چینی‌ها ساخته و برای استقرار در فرزاد به عربستان انتقال می‌دهند.

وی تاکید کرد: اکنون ما نمی‌توانیم بگوییم فرصتی را در کویت از دست داده‌ایم؛ در صورت نیاز ما وارد کننده گاز شده‌ایم، ما برای مصرف داخل کمبود گاز داریم، از ترکمنستان وارد می‌کنیم، غیر از گاز

اخبار

افزایش ۴۸ درصدی درآمدهای کارمزدی «ویصادر»



درآمدهای کارمزدی بانک صادرات ایران در ۴ ماه ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۸ درصد افزایش ثبت کرد. به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، خالص درآمد کارمزدی این بانک در ۴ ماه اول سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل با بیش از ۴۸ درصد افزایش از ۱۴ هزار و ۴۶۳ میلیارد ریال به ۲۱ هزار و ۴۵۳ میلیارد ریال افزایش یافت.

بانک صادرات ایران با توسعه زیرساخت‌های بانکداری الکترونیک و ارائه انواع خدمات بانکداری غیرحضوری از جمله محصولات راهبردی نوین همانند نخستین چک امن نظام بانکی (چکنو)، توثیق الکترونیکی دارایی (ست)، اپلیکیشن نتویناک صادرات ایران (سپینو)، پیشخوان شعب مجازی سپهر(شمس)، همراه بانک، اینترنت بانک، درگاه IPG و سایر درگاه‌ها، بستر مناسبی برای رفاه حال بیش از ۴۵ میلیون مشتری بانک فراهم کرده که بر روند افزایش درآمدهای کارمزدی بانک تأثیر قابل توجهی داشته است.

رتبه نخست بانک ملت در پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری



بانک ملت در پنج ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ به ۶۱٫۹۲۲ زوج جوان، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به میزان ۱۳٫۵همت پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت شده از سوی بانک ملت در ۵ ماهه ابتدایی اسامال ۳۱،۵۷۹ فقره و به میزان ۸۰۸،۴۶۶ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال گذشته ۴۷ درصد رشد داشته است.

همچنین مانده تسهیلات فرزند آوری نیز با رشد ۹۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، به رقم ۲۶،۵۰۰ میلیارد ریال رسیده که این میزان تسهیلات با ۳۰،۲۶۳ نفر از هموطنان پرداخت شده است.

بر اساس این گزارش، بانک ملت در میزان اعطای تسهیلات و مصارف قرض الحسنه تبصره ای تکلیفی و حمایتی رتبه نخست شبکه بانکی را به خود اختصاص داده است و بیش از ۳۰ درصد سهم بازار شبکه بانکی را در اختیار دارد.

بر این اساس، مانده تسهیلات قرض الحسنه و تکلیفی بانک ملت به میزان (۱،۹۸۷،۱۱۱ میلیارد ریال است که نسبت به زمان مشابه در سال گذشته ۶۲ درصد رشد داشته است.

این گزارش حاکی است، اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در بانک ملت از طریق سامانه فرابانک، به صورت غیرحضوری نیز امکان پذیر است.

بازار سرمایه

اخبار

توسط موسسه اعتباری ملل صورت می‌پذیرد

پرداخت ۳ میلیارد ریال تسهیلات خرید کالا و خدمات به خانواده‌ها



موسسه اعتباری ملل، به منظور پاسخگویی به نیاز مشتریان، مبلغ ۳ میلیارد ریال تسهیلات، به متقاضیان پرداخت می‌نماید.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه به منظور حمایت از کالای ایرانی و رفع نیازهای خانوارها،در قالب طرح الماس ملل، مبلغ ۳ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت می‌نماید. مشتریان محترم برای بهره‌مندی از این تسهیلات، می بایست نسبت به افتتاح حساب کوتاه مدت در یکی از شعب موسسه اعتباری ملل اقدام نمایند.

این گزارش می‌افزاید: تسهیلات فوق بر اساس میانگین حساب از سه ماهه تا یک سال و تا ۴۰۰ درصد میانگین و تا سقف ۳ میلیارد ریال پرداخت می‌شود. بازپرداخت تسهیلات حداکثر ۶۰ ماه و متناسب با توان بازپرداخت مشتریان می‌باشد. متقاضیان گرامی برای کسب اطلاعات بیشتر از طرح الماس ملل به نشانی www.melalbank.ir و یا شعب سراسر کشور مراجعه نمایند.

رضایت بیماران از خدمات بیمارستان بانک ملی ایران



مدیر عامل بانک ملی ایران خبر داد؛ برنامه‌های توسعه بیمارستان بانک ملی ایران با جدیت در دست اجرست.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران؛ دکتر ابوالفضل نجارزاده مدیر عامل بانک ملی ایران، محمود شایان عضو هیات مدیره و تیم همراه به مناسبت روز پزشک با پزشکان بیمارستان بانک ملی ایران دیدار کردند.

نجار زاده در این دیدار ضمن تقدیر از اقدامات موثر پزشکان و کادر درمان بیمارستان بانک ملی ایران، دستور رسیدگی به دغدغه‌های پزشکان این بیمارستان را صادر کرد و گفت: خدمات بیمارستان بانک ملی ایران به نحوی است که مراجعان همواره از خدمات دریاقتی رضایت دارند

و این جای تشکر و قدردانی از تیم پزشکی و کادر درمان بیمارستان دارد. وی در ادامه گفت: پزشکان همواره در خط مقدم بهداشت و سلامت جامعه قرار دارند و این امر در دوران کرونا به وضوح قابل مشاهده بود اکنون نیز خدماتی که در بیمارستان بانک ملی ایران به همکاران و مراجعان در راستای درمان بیماری‌ها و ارتقا سطح سلامت مراجعان ارائه می‌شود قابل تقدیر است. نجارزاده در ادامه

این دیدار از اقدامات صورت گرفته در حوزه‌های مختلف درمانی و توسعه تجهیزات بیمارستان بانک ملی ایران در راستای تسهیلات و خدماتی که در دسترس مراجعان قرار دارد و ارتقا سطح سلامت مراجعان در این دیدار بررسی شد. وی در ادامه گفت: پیگیری رفیع دغدغه‌های کادر درمان در چارچوب این دیدار صمیمانه دستور مساعد در خصوص خدمات و اختیارات هیات مدیره بانک را صادر کرد و افزود: همانطور که خدمات شایسته شما در حوزه سلامت موجبات رضایت مراجعان را در بر دارد باید شرایط به نحوی مناسب برای همکاران تیم پزشکی باشد که امکان حضور پزشکان مجرب جهت ارائه خدمات پزشکی با کیفیت بالاتر از کیفیت فعلی در بیمارستان بانک ملی ایران فراهم شود.

گفتنی است که نجارزاده در پایان از توسعه بیمارستان بانک ملی ایران با هدف ارتقا سطح خدمات و بهبود سرانه فضای درمانی برای استفاده مراجعان بیمارستان بانک ملی ایران خبر داد.

محمد یاسر طبیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه که در نخستین پتل تخصصی همایش «توسعه متوازن و پایدار صنعت آهن و فولاد ایران» با عنوان «سیاست‌گذاری و نظام حکمرانی در توسعه پایدار و متوازن صنعت آهن و فولاد ایران»:

ادغام شرکت‌های کوچک و بزرگ صنایع معدنی از راهکارهای مهم برای حفظ صنعت فولاد کشور و رقابت‌پذیری در بازارهای جهانی است



بهره‌وری و کاهش هزینه‌های سرمایه‌گذاری خواهد شد؛ امروز شرکت‌های بزرگ‌تر زنجیره فولاد ازجمله فولاد مبارکه، فولاد خوزستان و گل‌گهر، سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی در حوزه حمل و نقل و تأمین انرژی داشته‌اند، این در حالی است که شرکت‌های فولادی در مقیاس کوچک‌تر در این ظرفیت‌ها نادرند اما با ادغام آن‌ها می‌توان سهم شرکت‌های کوچک در زنجیره فولاد کشور افزایش

همچنین شرکت‌های فولادی زیادی در یک منطقه خاص جغرافیایی کشور فعال هستند که می‌توانند ادغام شوند و شرکت‌های بزرگ معدنی و فولادی نیز می‌توانند با یکدیگر تعامل و همکاری داشته باشند، به‌گونه‌ای که شرکت‌های معدنی اقدام به خرید سهام شرکت‌های فولادی کنند گفتنی است این پتل‌های تخصصی در حاشیه شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی متالورژی، فولاد، ریخته‌گری، ماشین‌آلات و صنایع وابسته اصفهان (متالکس ۲۰۲۴) در محل سالن اجتماعات اتاق بازرگانی برگزار شد.



اصفهان - فاطمه شیعی - مدیر عامل فولاد مبارکه گفت: نرخ حمل و نقل در کشور ما بسیار تعیین‌کننده است، تا جایی که حتی در جانمایی احداث صنایعی همچون فولاد مبارکه و ذوب‌آهن نیز این موضوع مورد توجه قرار داشته است؛ ادغام شرکت‌های کوچک و بزرگ صنایع معدنی از راهکارهای مهم برای حفظ صنعت فولاد کشور و رقابت‌پذیری در بازارهای جهانی است.

محمد یاسر طبیب نیا افزود : امروز شرکت‌های بزرگی در جهان شکل گرفته‌که بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون تن فولاد تولید کرده و با یکدیگر در حال رقابت هستند؛ بنابراین ما نیز باید شرکت‌های بزرگی با ظرفیت تولید چند ده میلیون تن فولاد داشته باشیم چراکه در غیر این صورت نمی‌توانیم در بازارهای جهانی رقابت کنیم و چنانچه به این امر توجه نشود، بسیاری از تولیدکنندگان فولاد کشور طی ۲ تا ۳ سال آینده به تعطیلی کشیده خواهند شد. وی در ادامه پتل پیشنهادات خود را اینگونه مطرح کرد: ادغام شرکت‌های کوچک فولادی کشور منجر به افزایش